
36004

11.

Viernes 23 diciembre 1988

Autoridades y personal

BOE núm. 31

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

Visto el resultado del concurso de provisión ordinario de Notarías
vacantes convocado por Resolución de 27 de septiembre de 1988
(<<Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre) y con arreglo a lo
dispuesto en los artículos 23, 91 Y 97 y demás eoncordantes del
Reglamento Notarial vigente y el punto primero de la Resolución de 2
de mayo de 1984 (.:Boletín Oficial del EstadO)~ del 8),

Esta Dirección General, en uso de las facultades concedidas por el
número 2, apartado a) del articulo único del Decreto de 12 de diciembre
de 1958, ha acordado:

Primero.-Nombrar a los señores que se expresan en la relación
contenida en esta Resolución para desempeñar las Notarias que en ella
se indican.

Segundo.-Advenir que esta Resolución y la publicación en el
4<Boletin Oficial del Estado» se entiende sin perjuicio de la publicación
en los periódicos oficiales de las Comunidades Autóñ6mas con faculta·
des estatutarias para el nombramiento de los demás Notarios que han
obtenido plaza en los respectivos territorios de alguna de ellas.

Tercero.-Hacer pública la relación que al final de esta Resolución se
expresa de las Notarias que han quedado desiertas por falta de
solicitantes y, declarar que tales Notarías, confonne a 10 previsto en el
artículo 90 del vigente Reglamento Notarial, se anunciarán en los
siguientes concursos, cambiando de tumo en cada uno de ellos hasta que
sean cubiertas.

Relación que se cita en el apartado primero

Madrid (Pinar del Rey).-(Por traslado del señor Sánchez Marco) a
don José Manuel Pérez Femández, Notario de Ribeira, 2.~

Madrid.-{Por jubilación del señor Escribano Serrano) a doña Isabel
Griffo Navarro, Notaria de Madrid (Peñagrande) l.ll

Madrid.-(Por jubilación del señor Cámara Alvarez) a don Tomás
Aguilera de la Cierva, Notario de Avilés, l.a

Palencia.-(Por defunción del señor Alesanco Ortiz) a don Julio
Rubio de la Rúa, Notario de Medina del Campo, 2.a

Getafe.-(Por jubilación del señor Muñoz Gómez) a don Eduardo
Torralba Arranz, Notario de Vitoria, I.a

Avila.-(Por traslado del señor Gómez Riesco) a don José María
Martínez de Artola e Idoy, Notario de Cebreros, 3.a

Burgos.-(Por traslado del señor Asín Zurita) a don José Santos
García Heredia, Notario de Tarrasa, La

Gijón.-{Por defunción del señor Junquera Prendes) a don Julio Orón
Bonillo, Notario de Baracaldo, La

Salamanca.-(Por jubilación del senor Sáenz de Santa María Tinturé)
a don José Manuel L10rente Maldonado, Notario de Zamora, La

Burgos.-(Por jubilación del senor Velasco Alonso) a don Joaquín
Julio Romeo Maza, Notario de Avilés, La

Avila.-(Por traslado del señor Alvarez García) a don Francisco
García Sánchez, Notario de Teruel, La

Avila.-(Por traslado del señor Herrero Ruiz) a don Antonio Olveira
Santos, Notario de Segovia, La

Ca.rtagena.-(Por traslado del senor Montesinos Busutil) a don Andrés
FranCISco Martínez Pertusa, Notario de Jumilla. 2.a

León.-(Por traslado del Señor Ferrero Hormigo) a don José María
Sánchez Llorente, Notario de Bilbao. La

Colmenar Viejo.-(Por jubilación 'de la senara Bono Huerta) a don
José Giménez S&.njuán, Notario de Almeria, La

Lorca.-{Por traslado del senor Barnés Serrahima) a don Sebastián
Fernández Raba!. Notario de Mazarrón. 3.a

29181

MINISTERIO DE JUSTICIA
RESOLUCION de 25 de noviembre de 1988, de fa Direc­
ción General de los Registros y del Notariado, por la que se
nombra, en virtud de concurso ordinario de provisión de
Notarias vacd'ntes, a los señores Notarios que se expresan
para servir diversas Notarias.

Luarca.-(Por traslado del senor Escudero García) a don Fernar.e
Amalío Ovies Pérez, Notario de VilJaviciosa, 3.a

Totana.-(Por traslado del señor Minarro Muñoz) a don César Carl
Pascual de la Parte, Notario de Baza.. 2.a

Villanueva de la Serena.-(Por traslado del señor Olivas Navarro)
doña Paloma Consuelo Margarita Mozo García, Notaria de Lerma, :

Ampuero.-(Desierta en concurso precedente) a don Juan Car!
VilIamuza Rodríguez (Notario Oposición Madrid, 1987).

Barcarrota.-{Desierta en concurso precedente) a don Pablo Anton
Mateas Lara (Notario Oposición Madrid, 1987).

CastropoJ.-{Desierta en concurso precedente) a don Vicente Ramc
Soriano García (Notario Oposición Madrid, 1987).

Cervera de Pisuerga.-(Desierta en concurso precedente) a do
María Pilar de la Fuente Garcia (Notaria Oposición Madrid, 1987).

Colunga.-(Desierta en concurso precedente) a don Juan Sobril
González (Notario Oposición Madrid, 1987).

Fontiveros.-(Desiena en concurso precedente) a don José García
Vinuesa Broncano (Notario Oposición Madrid, 1987).

Hornachos.-(Desierta en concurso precedente) a don Francis
Javier González López (Notario Oposición Madrid, t 987).

Melgar de Fernamental.-(Desiena en concurso precedente) a d(
Fernando Fu.ente de .la Fuente (Notario Oposición Madrid, 1987).

Monesteno.-(Deslerta en concurso precedente) a don Luis Aparie
Marbán (Notario Oposición Madrid, 1987).

Osorno.-(Desierta en concurso precedente) a doña Almudena Mar
nez Tomás (Notaria Oposición Madrid, 1987).

Puebla de Sanabria.-(Desierta en concurso precedente) a don Jes
Maria Valentín V~ Negueruela, Notario de Bennillo de Sayago, 3

· Ramales.-(Deslerta en concurso precedente) a don Jesús EIad
Miguel Mantilla Blanco (Notario Oposición Madrid, 1987).

Segura de León.-(Desierta en concurso precedente) a don Ll
Moreno Avila (Notario Oposición Madrid, 1987).

.Alcañices.-(Desierta en concurso precedente) a don Galo Alfan
Ona de Rueda y Elía (Notario Oposición Madrid, 1987).

Jaraíz de la Vera.-(Desierta en concurso precedente) a doña Mal
Gemma Lópe~.Brea Espiau (Notaria Oposición Madrid, 1987).

Campanano.-(Por traslado del señor Daura Sáez) a don Luis Fél
López Sauz (Notario Oposición Madrid, 1987).

Almazán.-(Por traslado del señor Manín Núñez) a don Javi
Nico~ás Buenaventura Delgado Pérez-Iñigo, Notario de Manlleu, 3.a

Ciudadela.-(Por traslado del señor Méndez Villa) a don Jesús Mal
Ortega Fernández, Notario de Benavente, 3.a

Alcántara-(Desierta en concurso precedente) a don Juan Mar
Cabrera (Notario Oposición Madrid, 1987).

Berlanga.-{Desierta en concurso precedente) a don Rafael Estra,
Fernández·Hontorio (Notario Oposición Madrid, 1987).

Cabeza de Buey.-(Desierta en concurso precedente) a doña María (
Carmen Soriano Lavirgen (Notaria Oposición Madrid, 1987).

Cantalapiedra.-(Desierta en concurso precedente) a don Andr
Sánchez Rodríguez (Notario Oposición Madrid, 1987).

Cervera del Río Alhama.-(Desierta en concurso precedente) a di
José Ignacio González Alvarez (Notario Oposición Madrid, 1987).

Corvera de Toranzo Alceda.-(Desierta en concurso precedente)
dona María del Rosario Pérez Oreiro (Notaria Oposición Madrid, 198'

· Fuente del Maestre.-(Desierta en concurso precedente) a doña Mar
PIlar García-Arcicollar Gil (Notaria Oposición Madrid, 1987).

Garrovillas.-(Desierta en concurso precedente) a don Pedro Solal
Hemández (Notario Oposición Madrid, 1987).

Guadalupe.-(Desierta en concurso precedente) a don Mario Sign
Pascual (Notario Oposición Madrid, 1987).

· Nava del Rey.-(Desierta en concurso precedente) a doña Roc
HIdalgo Hemando (Notaria Oposición Madrid. 1987).

Plélagos-Renedo.-(Desierta en concurso precedente) a don Mam:
Tuero Tuero (Notario Oposición Madrid, 1987).

· Posada.-(Desierta en concurso precedente) a don Luis Monch(
Grner (Notario Oposición Madrid, 1987).

Sa.n Vicente de Alcántara.-(Desierta en concurso precedente) a d(
IgnaCIO Ferrer Cazarla, Notario de Alburquerque, 3.

Valderas.-(Desiena en concurso precedente) a don Osear Lóp
Martinez de Septién (Notario Oposición Madnd, 1Q87).



tOE núm. 307 Viernes 23 diciembre 1988 36005

j
J

e
><.,
Z
-<

MINISTERIO
DE OBRAS PUBLICAS

y URBANISMO
ORDEN de 12 de diciembre de 1988 por la que se adjudica
destino a los funcionarios del Cuerpo Técnico Mecánico de
Señales Man'timas.

~9182

Imo. Sr. Subsecretario.

Ilmo. Sr.: Una vez resuelto el concurso convocado por Orden de 29
e abril pasado (<<Boletín Oficial del Estado» de 17 de mayo) y a la vista
e los puestos de trabajo que han quedado vacantes como consecuencia
e la resolución del mismo por Orden de 27 de julio de 1988 (<<Boletín
lficial del Estado» de 25 de agosto), procede conferir destino definitivo
los funcionarios del Cuerpo Técnico Mecánico de Señales Marítimas,
ue en la actualidad se hallan destinados con carácter provisional.

Este Ministerio, en su virtud y en uso de las facultades conferidas por
lS disposiciones vigentes, ha resuelto:

Primero.-Adjudicar, con carácter forzoso y definitivo, a los funcia­
arios del Cuerpo antes mencionado, que figuran en el anexo adjunto.
l$ puestos de trabajo que en cada caso se expresan.

Segundo.-Los interesados deberán cesar en los puestos de trabajo
ue actualmente desempeñan en el plazo máximo de tres días, contados
partir del siguiente al de la publicación en el «Boletín Oficial del

:stado» de la presente Orden.
El plazo para tornar posesión de los nllevos puestos de trabajo, que

mpezará a contarse desde el día siguiente al del cese en los actuales, será
e tres días si radican en la misma localidad, y un mes si se trata de
istinta localidad.

Contra la presente Orden podrán los interesados interponer recurso
e reposición previo al contencioso-administrativo ante este Ministerio,
e acuerdo con lo establecido en el artículo 126 de la Ley de
'ro<;edimie.nto. A~ministrativo, dentro del plaz~ de un mes, contado a
arttr del dIa siguiente al de la fecha de publtcaclón de la presente Orden
I «Boletín Oficial del Estado».

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 12 de diciembre de 1988.-P. D, (Orden de 6 de junio de

979), el Subsecretario, Javier Mauleón Alvarez de Linera.

Vegadeo.-(Desierta en concurso precedente) a don Diego Simó
>evilla (Notario Oposición Madrid, 1987).

Villadiego.-(Desierta en conearso precedente) a don Alberto San
~omán Aguila (Notario Oposición Madrid, 1987).

Salas.-(Desierta en concurso precedente) a don Antonio Víctor
Jarcia-Galán San Miguel (Notario Oposición Madrid, 1987).

Villalón de Campos.-(Desierta en concurso precedente) a don
!icente Jaime Nieto Dlano (Notario Oposición Madrid, 1987).

Guardo.-(Por traslado del señor García Llorente) a don Francisco
avier Guerrero Arias (Notario Oposición Madrid, 1987).

Riaza.-(Por traslado del señor López Contreras Conde) a don Juan
Aaouel Lozano Carreras (Notario Oposición Madrid, 1987).

Medio Cudeyo-Solares.-(Por traslado del señor Barrau Moreno) a
Ion José Manuel Beneítez Bernabé, Notario de Brea, 3.&

Logrosan.-(Por traslado del señor González Arroyo) a don Juan José
)rtin Caballé (Notario Oposición Madrid, 1987).

Relación que se cita en el apanado tercero

Aliaga, Ayerbe, Barrax, Belmonte de Miranda, Benasque, Berdún,
~stroverde, Cogolludo, Cuntis, Cherta, Frechilla, Hornachuelas, Izna­
lf, Luque, Palas de Rey, Panes, Pons, Priego (Cuenca) Puebla de
Jcocer, Puebla de Guzmán, Puente Nuevo, Puentedeume, Puerto del
on, Sadaba, Segura. Torrejoncillo, Trevias, Yelles (La) Boal,
:aii.iza (La), Villamañan, Almendral, Arbos, Bande, Belchite, Benamejí,
lesahi, Canjayar, Carranza, castillo de las Guardas, Cudillera, Escacena
el Campo, Ftnana, Fonsagrada, Forcarey, Gaucín, Grave (El), Mansilla
e las Mulas, Mosqueruela, Ochagavia, Orduña, Proaza, Puebla de
'rives. San Saturnino, Santa Maria del campo, Sorbas, Sos del Rey
atólico, Tamames, Torrecilla de Cameros, Valle de Mena, Yiana del
\0110.

Madrid, 25 de noviembre de 1988.-EI Director general, José Cándido
'az-Ares Rodriguez.


